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Szanowny Pan 

Grzegorz Przemysław Izbicki 

Radny Rady Miejskiej 

w Suwałkach 

Szanowny Panie Radny, 

w odpowiedzi na Pana wystąpienie dotyczące funkcjonowania Zarządu Dróg 

i Zieleni w Suwałkach, w zakresie stanu nawierzchni dróg po okresie zimowym oraz działań 

podejmowanych w zakresie ich bieżącego utrzymania jak również dostosowania struktury 

organizacyjnej, poziomu zatrudnienia oraz zaplecza technicznego jednostki do rosnącej liczby 

zadań, uprzejmie informuję, co następuje. 

1. Obecnie na terenie miasta prowadzone są bieżące naprawy ubytków w nawierzchniach 

jezdni z wykorzystaniem masy bitumicznej „na zimno". Prace te mają charakter doraźny 

i realizowane są w celu ograniczenia dalszej degradacji nawierzchni oraz zapewnienia 

możliwie bezpiecznych warunków dla uczestników ruchu drogowego. Z uwagi na 

utrzymujące się zmienne warunki atmosferyczne oraz trwający okres przejściowy po 

sezonie zimowym, na chwilę obecną nie jest możliwe dokonanie pełnej i miarodajnej 

oceny stanu technicznego nawierzchni wszystkich dróg. Po ustabilizowaniu się 

warunków pogodowych możliwe będzie przeprowadzenie szczegółowej oceny stanu 

nawierzchni oraz wykonanie kompleksowej inwentaryzacji uszkodzeń. Na obecną chwilę 

obserwuje się znaczną liczbę uszkodzeń nawierzchni, w tym ubytków, zapadnięć oraz 

uszkodzeń w rejonie studzienek infrastruktury podziemnej. Służby Zarządu Dróg i 

Zieleni w Suwałkach prowadzą stały monitoring stanu dróg oraz na bieżąco podejmują 

interwencje w miejscach wymagających pilnej naprawy. Jednocześnie informuję, iż 

przeprowadzenie pełnej inwentaryzacji wszystkich dróg administrowanych przez Zarząd 

Dróg i Zieleni w Suwałkach zostanie wykonane po zakończeniu akcji zimowej, z czego 

zostanie przygotowana zbiorcza informacja dotycząca stanu nawierzchni oraz 

planowanych działań remontowych w celu określenia zakresu działań.Na realizację 



bieżących remontów nawierzchni dróg w budżecie Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach 

zabezpieczono środki finansowe w wysokości 1121494,00 zł. Jednocześnie informuję, że 

od dnial9 lutego br. do chwili obecnej Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach zużył na 

uzupełnianie ubytków w nawierzchniach bitumicznych 14 ton masy bitumicznej „na 

zimno" o łącznej wartości 16520,00 zł. W celu kontynuacji prac zamówiono kolejne 20 

ton masy bitumicznej „na zimno". 

2. Należy zgodzić się ze spostrzeżeniem, że wraz z rozwojem miasta przybywa kilometrów 

dróg, ciągów pieszo—rowerowych, parkingów oraz terenów zieleni miejskiej 

wymagających bieżącego utrzymania i w związku z tym systematycznie zwiększa się 

zakres obowiązków realizowanych przez Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach. Nie ulega 

jednak wątpliwości, że część sprzętu wykorzystywanego przez Zarząd Dróg i Zieleni 

stanowi tabor wieloletni, który ze względu na intensywną eksploatację ulega 

stopniowemu zużyciu. W związku z tym jednostka — w miarę posiadanych środków 

finansowych — prowadzi działania mające na celu stopniową modernizację i odnowę 

parku maszynowego poprzez zakup nowego sprzętu oraz wymianę najbardziej 

wyeksploatowanych maszyn. W ostatnim czasie podjęto również szereg działań 

inwestycyjnych mających na celu wzmocnienie potencjału technicznego Zarządu Dróg 

i Zieleni oraz poprawę warunków funkcjonowania jednostki. W szczególności 

obejmowały one: 

Rok 2023: 

— zakup: sprzętu do utrzymania zimowego dróg: solarko-piaskarka, pług 

i wytwornica solanki; 

— zakup ciągnika wraz z glebogryzarką separacyjną — dofinansowany ze 

środków zewnętiiiiych; 

— zakup kosiarki samojezdnej — dofinansowany ze środków zewnętrznych; 

— zakup czterech używanych pojazdów dostawczych na potrzeby działów 

utrzymaniowych. 

Wartość ww. nakładów inwestycyjnych to: 569 558,00 zł. 



Rok 2024: 

— zakup sprzętu do utrzymania zimowego dróg: samochodu ciężarowego, ciągnika, 

posypywarki, pługów odśnieżnych; 

— zakup sprzętów i pojazdów potrzebnych do funkcjonowania działów DBU i DZM w tym: 

samochody, wózek do malowarki, podest ruchomy do załadunku, zalewarka szczelin 

powstałych w drogach; 

— rozbudowa bazy ZDiZ — remont budynków gospodarczych; 

— rozbudowa bazy ZDiZ — stanowisko do mycia pojazdów i wiaty garażowe; 

Wartość ww. nakładów inwestycyjnych to: 1 605 509,32 zł. 

Rok 2025: 

— zakup sprzętu do utrzymania czystości dróg, zamiatarka mała i posypywarka; 

— zakup dwóch samochodów dostawczych na potrzeby działów utrzymaniowych DBU i 

DZM; 

— zakup sprzętu do utrzymania zieleni miejskiej, dwie przyczepy do podlewania i 

karczownik zaciągnikowy; 

— zakup samochodu osobowego na potrzeby działu DZP dla drogomistrza. 

Wartość ww. nakładów inwestycyjnych to: 1 228 690,00 zł. 

Na wszystkie powyższe zakupy wydatkowano ogółem 3 403 756,32 zł. 

Jednocześnie zapewniam, że kwestie związane z dalszym rozwojem zaplecza 

organizacyjnego i technicznego jednostki będą na bieżąco analizowane, tak aby wraz 

z rozwojem miasta zapewnić odpowiednie warunki do realizacji rosnącego zakresu zadań. 

Odnosząc się do propozycji przeprowadzenia zewnętrznego audytu funkcjonowania Zarządu 

Dróg i Zieleni w Suwałkach informuję, że jego bieżąca działalność jednostki podlega 

audytowi wewnętrznemu, który prowadził w jednostce zadania audytowe w ostatnich latach. 



Niezależnie od tego moja ocena organizacji pracy w ZDiZ w zakresie utrzymania układu 

komunikacyjnego miasta jest negatywna. Po zakończeniu akcji zimowej i przedłożeniu przez 

ZDiZ sprawozdań z realizacji zadań za poprzedni rok i podsumowania akcji zimowej 

materiały te zostaną przeanalizowane, a wyciągnięte wnioski stanowić będą podstawę do 

podejmowania ewentualnych decyzji usprawniających realizację zadań przez ZDiZ 

w Suwałkach. 

Otrzymuia: 

1. Adresat 

2. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach 

3. ZDiZ w Suwałkach - DBU a/a 


